

Fir' sugeslanger



2008

27. årgang

4. kvartal

Nr. 4



Dommerkursus i Linz

I lighed med tidligere år blev kurset afviklet i oktober måned nærmere betegnet fra den 17. til den 19. oktober 2008 på Landesfeuerwehrschule Oberösterreich.

Formanden og Thøger Refshauge rejste med intercitytoget til Hamburg og nattoget fra Hamburg til Linz torsdag den 16. oktober med ankomst fredag morgen ca. kl. 07.00.

På førstedagen blev der orienteret om stedet for forberedelsen og forholdene i Ostrava. Der er oprettet en hjemmeside <http://www.ctif2009-ostrava.cz> hvor der kan læses mere om konkurrencerne og hele arrangementet – sprog: tjekkisk, engelsk og tysk. Hjemmesiden vil løbende blive opdateret.

Tjekkerne forventer ca. 3500 gæster fra 30 nationer.

Efterfølgende blev diverse ændringer, opstramninger og fortolkninger gennemgået i et PowerPoint show.

Hele lørdagen var afsat til praktisk uddannelse på en nærliggende teknisk skoles boldbane. Der var opstillet 4 baner og østrigerne havde ligeledes opstillet 4 konkurrencegrupper og et antal instruktører.



Opstilling før start

Kursisterne gik på skift ind i de forskellige dommerroller, dog undtagen rollen som hoveddommer. Hoveddommeren fungerede også som instruktør.

I forhold til forhindreingsstafetløbet blev enkelte passager nøje gennemgået.

Kurset var på alle måder meget lærerigt.

Forholdene på brandskolen er helt i top fine to sengs værelser med bad og toilet, god og rigelig forplejning og ikke mindst en hyggelig pub eller knejpe hvor det kammeratlige samvær kan dyrkes/nydes til særdeles rimelige priser.



Kammerater fra Østrig og Kroatien

Vi rejste tilbage med nattoget lørdag aften og var i Hamburg ca. kl.08.00.

Konkurrencereglementet

Den internationale konkurrenceledelse har nu samlet alle fortolkninger/ændringer og nye tiltag i et til-læg til det gældende konkurrencereglement, hvilket vil sige at der nu er to hæfter at holde styr på.

Vi har imidlertid besluttet at indarbejde diverse ændringer m.v. i den danske udgave af konkurrencereglementet på samme måde som vi gjorde i 2005 – altså en videreførelse af DK – praksis, som efter vores opfattelse gør regelsættet mere overskuelige. Alle medlemmer og dommerkorpset får tilsendt det tilrettede DK- reglement

Hvert hold, samt delegationsleder, træner og dommerne vil i løbet af vinteren få tilsendt et eksemplar af den tysk-/engelsk sprogede udgave af reglementet og en CD-Rom med en lang række fotos, som vi tror gør regelforståelsen lettere.

Af helt nye tiltag kan nævnes:

Et kunstgræstæppe hvor materiellet og mandskabets placering er vist.

Elektronisk tidtagning (start og slut) som betjenes af hoveddommeren. Tiden vises med det samme på et stort display. Der skal dog stadig tages tid med almindelige stopure, som kontrol og ligeledes hvis den elektroniske tidtagning falder ud.

Udover nævnte tiltag vil der være justeringer af større eller mindre omfang, udover hvad der allerede er indføjet i den danske udgave.

I korthed kan det sammenfattes til følgende punkter:

2,5	1 forhold
7.1	2 forhold
7.4.1	2 forhold
7.4.2	1 forhold
7.4.3	1 forhold
7.4.4	3 forhold
7.5	3 forhold
7.6	3 forhold
7.7	1 forhold
7.8	1 forhold
7.9	2 forhold
7.10	3 forhold

Tjekkiet

Tjekkiet centraleuropæisk republik danner af Cechy (Bøhmen) og Morava (Mæhren) har et befolkningstal på 10,2 mio og dækker et areal på 78860 km² (ca. 2 gange større end Danmark). Ca. 95% af befolkningen er tjekke. De resterende ca. 5 % er overvejende mindretal fra de omgivende lande inklusiv sigøjnere. Landet er ret industrialiseret.

Tjekkiet er omgivet af bjerge og gennemskæres af talrige floder, som afvander landet til Nordsøen, Østersøen og Sortehavet.

Hovedstad: Prag (1.2 mio indb.)

Klimaet er tempereret fastlandsklima, hvilket vil sige varme somre og kolde vintre.

Religion: Overvejende katolsk (romersk).

Møntfod: Korona – Czk. 1 Czk = ca. 0,30Dkk.

Ostrava

Ostrava som skal være værtsby for Brandmandsolympiaden 2009 ligger i Morava ca. 340km øst for Prag med ca. 15km og 55km til henholdsvis den polske og slovakiske grænse.

Ostrava er den tredje største by i Tjekkiet (314.000 indb.). Her lå tidligere en stor koncentration af svær industri (kul og stål) hvilket prægede byen og omegnen forureningsmæssigt). Billedet er dog ændret: Det sidste kul blev brudt medio halvfemserne, og nu er alle de bynære miner lukket.

Langt de fleste mine- og stålarbejdere er nu omskølet til andre industrier og brancher. Hvilket har medført en meget hurtig udvikling af servicevirksomheder såsom banker, hoteller, udstillings- og handelscentre. Her til kommer flere kulturelle og sportslige events (begivenheder) som er henlagt til byen.

Brandmandsolympiaden den 14. i rækken afvikles på Bystadion Ostrava – Vikovice fra den 19. til den 26. juli 2009.



Bystadion Vikovice

Infrastruktur

Motorvejsnettet er veludbygget og tilpasset det tyske og østrigske motorvejssystem. Det øvrige vejnet er fintmasket og generelt af en rimelig kvalitet. Der er ligeledes jernbaner til de større byer. Landets internationale lufthavn Ruzyne ligger ca. 20 km. vest for Prag. I/ved Ostrava er der en indenrigslufthavn, som beflyves med mindre fly.

Tidligere brandmandskonkurrencer

Der har tidligere været afholdt internationale brandmandskonkurrencer i Tjekkiet nærmere betegnet i Brno i 1973. Dengang var Tjekkiet en del af det daværende Tjekkoslovakiet, som var adskilt med et "Jerntæppe" fra Vesteuropa med de problemer det gav. Trods alt blev konkurrencerne afviklet på en efter forholdene tilfredsstillende måde.

Aktører i Ostrava

Delegationsleder Per Teglgård
Træner Leif Bang

Konkurrencegrupper

Herning Brandvæsen

Billund-Grindsted Brandkorpsforening

Tønder Frivillige Brandværn

Beredskabsstyrelsens Tekniske Skole/Tinglev Frivillige Brandværn

Viborg Brandvæsen

Falck Hornslet

Fire & Rescue, Helicopter Wing Karup

Frederikshavn Brandvæsen

Slagelse Brand og Redning

Beredskabsstyrelsen Sydjylland

Dommere

Thøger Refshauge

Steen Bjarne Jørgensen

Sven Urban Hansen

Kristian Müller

Benno Brigsted

Henning Bobsin

Leif Brink Jørgensen

Poul Laustsen

Den danske delegation udgør 110 mand.

Som hold nr. 10 besluttede bestyrelsen at tilbyde konkurrencegruppen fra Beredskabsstyrelsen Sydjylland pladsen, hvilket blev accepteret.

Efterfølgende har Hobro Brandvæsen meddelt at de af forskellige årsager ikke kan samle en komplet konkurrencegruppe og deltage i Tjekkiet. Såfremt det kniber for andre at samle et hold stiller Hobro gerne op for at hjælpe. Hobro forventer dog at være fit for fight i 2010.

Bestyrelsen har derfor tilbudt konkurrencegruppen fra Helicopter Wing Karup at tage over fra Hobro, hvilket blev accepteret.

Tak til begge grupper for de positive tilsagn, som gør at vi fortsat kan stille op i disciplinen traditionelle international Brandmandskonkurrencer med max. antal grupper.

De danske ungdomsbrandkorps opstiller ikke hold i Tjekkiet i 2009.

Nyt fra bestyrelsen

Evaluering af konkurrencerne m.v. i Tønder.

Tak til arrangørerne, hold og dommere for tilbagemeldingerne, som er drøftet og taget til efterretning.

Pokalregulativ.

Bestyrelsen har besluttet at revidere og justere regulativet inden afvikling af de nationale konkurrencer i 2010.

Bestyrelsen.

Viceberedskabsinspektør Kristian Müller, Tønder er optaget i bestyrelsen, som nu er fuldtallig. Velkommen til Kristian.

Dommerkorpset.

Distriktsbrandinspektør Claus Lund, Nykøbing Falster og Viceberedskabsinspektør Kristian Müller, Tønder er optaget i dommerkorpset. Velkommen til Claus og Kristian.

Rekruttering/fastholdelse.

I løbet af 2009 vil bestyrelsen intensivere en hverve- og fastholdelseskampagne f.eks. i forbindelse med seminar/temamøde med repræsentanter fra både hold, dommere og bestyrelsen.

Nationale konkurrencer.

2010 Tinglev
2011 Billund-Grindsted under visse forudsætninger.
2012 Herning

Hjemmeside.

Foreningens hjemmeside er sammen med National Komiteens under revision og fornyelse.

Nyt fra National Komiteen

Æresmedlem.

Ved en sammenkomst den 27. oktober 2008 har bestyrelsen for Dansk CTIF udnævnt Gunnar Haurum til foreningens æresmedlem for en lang og uvurderlig indsats for det internationale samarbejde på brand- og redningsområdet.

Siden 1962 har Haurum været aktiv i CTIF, der er en international brandteknikerorganisation. I 1975 blev han formand for Dansk CTIF og dermed dansk nationaldelegeret. I 1986 vicepræsident i CTIF, og fra 1989 til 1997 var han præsident. Ved sin afgang blev han udnævnt til ærespræsident af CTIF.

At han først nu er blevet æresmedlem af den Danske National Komité, skyldes, at det så sent som på årets generalforsamling i marts blev muligt for bestyrelsen at udnævne æresmedlemmer.



Brigadechef Peter Wheler og Gunnar Haurum

Aktiviteter.

Repræsentanter fra komiteen har i løbet af året deltaget i en række møder og undersøgelsesarbejder af faglig art i både ind og udland bl.a. i Kosovo.

Primo januar 2009 er der planlagt et fællesmøde med CTIF komiteerne i de nordiske lande. Mødet holdes i Nordsjælland.

Nyt fra det Internationale CTIF

Dødsfald.

Vi har i sommer modtaget underretning om at forhenværende generalsekretær og præsident i CTIF Colonel (oberst) Robert Dollinger, Frankrig er afdøet ved døden.

Genvalg.

Præsident Walter Egger, Schweiz og generalsekretær Christophe Mignot, Frankrig blev den 19. september 2008 i Colmar genvalgt for en ny fireårig ”embedsperiode”.

Som afslutning på denne udgave af ”sugeslangerne”
Ønsker bestyrelsen, æresmedlemmer, medlemmer og dommere

En rigtig glædelig jul
og
Et godt nytår
Tak for indsatsen i det forløbne år.



Medlemmer:

Billund-Grindsted BkF., v/Poul Laustsen, Fyrrevænget 410, 7190 Billund
Falcks Redningskorps, v/ Jonny Rabæk, Rosenholmvej 22, 8543 Hornslet
Frederikshavn Brandvæsen, H.C.Ørstedsvvej 35, 9900 Frederikshavn.
Gentofte Brandvæsen, Bernstorffsvej 159, 2920 Charlottenlund
Vejle Brandvæsen, Norgesvej 1, 7100 Vejle
Herning Brandvæsen, H P Hansens Vej 112, 7400 Herning
Hobro Brandvæsen, v/ Frede Mortensen, Sallingvej 15, 9500 Hobro
Horsens Brandvæsen, Torstedalle 1, 8700 Horsens
Odder Brandvæsen, Rådhusgade 38, 8300 Odder
Skive brandkorpsforening, v/ Jan Christensen, Skrænten 35, 7800 Skive.
Slagelse Brand og Redning, Slagelse Landevej 3, 4220 Korsør
Beredskabsstyrelsen Sydjylland, Vilstrupvej 55, 6100 Haderslev
Tønder Frivillige Brandværn, Jernbanegade 30, 6270 Tønder
Viborg Brandkorpsforening, Industrivej 3, 8800 Viborg
Århus Brandvæsen, v/Thorbjørn Jørgensen, Ny Munkegade 15 8000 Århus C.
Beredskabsstyrelsen Tinglev/Tinglev Frivillige brandværn, v/Morten Roest, Nørremarken 21, 6360 Tinglev
Fire & Rescue, Helicopter Wing Karup v/Steen Astrup, Herningvej 1, 7470 Karup

Æresmedlemmer:

Jens Chr. Jørgensen
Gunnar Haurum

ÆNDRINGER TIL MEDLEMSLISTEN BEDES MEDDELT FORMANDEN

Dommere:

Poul Laustsen, Fyrrevænget 410, 7190 Billund

Jens E. Kjær, Birkemose 204, 7000 Fredericia

Brandmand Børge Egerrup, Vejdammen 112, 2840 Holte

Vicebrandinspektør Steen Jørgensen, Farum Hovedgade 52, 2 -203, 3520 Farum

Beredskabschef Thøger Refshauge, Trevangsvej 11, 3520 Farum

Brandmand Lone og Henning Bobsin, Elmelundsvej 16, Øster Alling, 8963 Auning

Brandmester Henrik Junge, Sydkajen 65, 3600 Frederikssund

Beredskabschef Sv. Urban Hansen, Kongebrovej 7, 4180 Sorø

Beredskabsinspektør Torben Groos, Aabenraa Brand og Redning, Kallemosen 20 B, 6200 Aabenraa

Indsatsleder Tommy Hansen, Bøgevejen 12, 2850 Nærum

Frank Stub, Vejgårdspark 2 3520 Farum

Henning Jensen, Bligevej 16, 8300 Odder

Indsatsleder Erik Petersen, Rundforbivej 176, 2850 Nærum

Distriktsbrandinspektør Leif Brink Jørgensen, Blomstervænget 10, 7100 Vejle

Beredskabschef Leif Bang, N.P. Jusiassensvej 1, 8500 Grenå

Beredskabschef Lars Hviid, Jernbanegade 30, 6270 Tønder

Hans Chr. Kjær, Ingridvej 3, Vester Nebel, 6040 Egtved

Morten Just Hansen, Stenderupvej 100, Agtrup , 6091 Bjert

Benno Brigsted, Skolesvinget 49, 8700 Horsens

Palle Christiansen, H.C. Ørstedvej 47, 9900 Frederikshavn

Beredskabschef Mette Bøgvad, HP Hansensvej 112, 7400 Herning

Sektionschef Per Teglgård, Beredskabsstyrelsens Teknisk Skole, Nørremarken 21, 6380 Tinglev

Viceberedskabsinspektør Kristian Müller, Jernbanegade 30, 6270 Tønder

Distriktsbrandinspektør Claus Lund, Roald Amudsensvej 6, 4800 Nykøbing Falster

ÆNDRINGER TIL DOMMERLISTEN BEDES MEDDELT FORMANDEN

DANSK CTIF'S BRANDMANDSKONKURRENCEFORENING

BESTYRELSE:

FORMAND:

Poul Laustsen
Fyrrevænget 410
7190 Billund

tlf. privat 75331772
e-mail hplautsen@stofanet.dk

KASSERER:

Sven Urban Hansen
Tuelsøvej 17
4180 Sorø

tlf. arbejde 57830380
fax. 57833780
tlf. privat 57830528
e-mail suh@soroe.dk

BESTYRELSESMEDLEM:

Leif Bang
N.P. Jusiassensvej 1
8500 Grenå

tlf. arbejde 89592794
tlf. privat 86805801
e-mail leib@norddjurs.dk

BESTYRELSESMEDLEM:

Kristian Müller
Jernbanegade 30
6270 Tønder

telf. arbejde 74728702
e-mail brskkm@toender.dk